
Projekt 
 
z dnia  23 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W SIANOWIE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie przyjęcia projektu socjalnego Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Sianowie „Dzieciak w rodzinie”  - edycja 2026 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) oraz art.17 ust.2 pkt 3a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, 1302) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt socjalny Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie 
„Dzieciak w rodzinie”  - edycja 2026, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Sianów oraz Dyrektorowi 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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ROZDZIAŁ I - ZAŁOŻENIA PROJEKTU SOCJALNEGO – 

„Dzieciak w rodzinie – edycja 2026” 
 

1.1. Charakterystyka społeczno-demograficzna Gminy Sianów 
 

Gmina Sianów to gmina miejsko-wiejska znajdująca się w północnej części województwa 

zachodniopomorskiego, w północno-wschodniej części powiatu koszalińskiego. Gmina 

Sianów na dzień 31.12.2024 r. liczyła 13 289 mieszkańców (zameldowanych na pobyt stały 

i czasowy). Liczba mieszkańców miasta wyniosła 6 295 osób. Obszar wiejski zamieszkiwały 

6 994 osoby. 

Gmina Sianów jest jedną z ośmiu jednostek samorządu terytorialnego powiatu koszalińskiego. 

Na obszarze gminy Sianów zlokalizowanych jest 40 miejscowości, które tworzą 25 sołectw: 

Bielkowo, Dąbrowa, Gorzebądz, Grabówko, Iwięcino, Karnieszewice (Karnieszewice, Gracz, 

Płonka, Trawica, Kołzin), Kędzierzyn, Kleszcze, Kłos, Maszkowo, Mokre (Mokre, Kościerza), 

Osieki, Ratajki (Ratajki, Borowice), Rzepkowo, Sieciemin (Sieciemin, Krzykacz, Przytok, 

Siecieminek), Sierakowo Sławieńskie, Skibno (Skibno, Skibienko), Skwierzynka, Sowno, 

Sucha Koszalińska, Szczeglino (Szczeglino, Wonieść), Szczeglino Nowe, Węgorzewo 

Koszalińskie, Wierciszewo, Łazy.  

Miasto Sianów zostało administracyjnie podzielone na trzy osiedla:  Osiedle Nr 1 - ulice: Armii 

Polskiej, Bolesława Chrobrego, Działkowa, Koszalińska, Kościelna, Leszczynowa, Lutyków, 

Morska, Parkowa, Piastów, Plac Pod Lipami, Polna, Sienna, Spółdzielcza, Strzelecka, Tylna, 

Węgorzewska, Osiedle Nr 2 - ulice: Mickiewicza, Mikołaja Kopernika, Osadników Ziemi 

Sianowskiej, Słowackiego, Osiedle Nr 3 - ulice: Brzozowa, Bukowa, Dębowa, Dworcowa, 

Jarzębinowa, Klonowa, Kwiatowa, Lipowa, Łubuszan, Łużycka, Miła, Podgórna, Przyjaciół, 

Rzemieślnicza, Słoneczna, Spokojna, Topolowa, Zgody. 

W odpowiedzi na rosnące potrzeby lokalowe, Gmina Sianów przystąpiła do rządowego 

programu „Mieszkanie dla Rozwoju”, w ramach którego wybudowano 168 mieszkań. Lokale 

zostały oddane do użytku w 2023 roku i w chwili obecnej są praktycznie w całości zamieszkałe.  

Mimo podejmowanych działań, Gmina Sianów boryka się z problemami charakterystycznymi 

dla wielu innych małych gmin w Polsce, w szczególności z: postępującym starzeniem się 

społeczeństwa, emigracją młodego pokolenia, rosnącą liczbą osób niepełnosprawnych 

i przewlekle chorych, brakiem lub niskim poziomem wykształcenia i dochodów.  

Według Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie na dzień 31.12.2024r. zarejestrowanych jako 

osoby bezrobotne było 442 mieszkańców naszej gminy, w tym 252 kobiety (analogicznie 

31.12.2023r. było to 432 osób a 31.12.2022r. 498 osób). Prawo do zasiłku dla osób 

bezrobotnych przysługiwało zaledwie 65 osobom (w tym 41 kobietom). Wskaźnik bezrobocia 

w gminie wyniósł 5,2 %. Dane wskazują na utrzymujący się na podobnym poziomie wskaźnik 

bezrobocie względem roku ubiegłego. 
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1.2. Diagnoza potrzeb i uzasadnienie realizacji projektu socjalnego 

„Dzieciak w rodzinie – edycja 2026” 
 

Tworząc diagnozę potrzeb w zakresie wsparcia dziecka i rodziny projektodawcy opierali się 

głównie na założeniach Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Sianów  

i Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. Istotnych wskaźników w tej 

sferze dostarczają dane statystyczne Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Sianowie, z których wynika, że w obszarze stałego zainteresowania służb pomocy 

społecznej pozostawało w ciągu 2024roku  321 środowisk w tym 228 rodzin. Dane wskazują 

na spadek w porównaniu z poprzednimi latami, co w ocenie MGOPS oznacza powolną zmianę 

w grupie osób i rodzin wymagających wsparcia z pomocy społecznej. Również z danych 

przygotowanych przez pracowników socjalnych wynika, że zmienia się zdecydowanie model 

środowiska korzystającego z tej pomocy. W 2024 roku 93 środowiska objęte wsparciem 

MGOPS to jednoosobowe gospodarstwa domowe. Analogicznie w roku 2023 było to 155 

środowisk. 

Wskaźnik liczby rodzin, w których wychowuje się czworo lub więcej dzieci od kilku lat 

utrzymuje się na podobnym poziomie i w 2024 wyniósł 12 ( w 2023 r. było to 8 rodzin, 

w 2022 r. – 17 ). 

Ważnym wskaźnikiem decydującym o kondycji rodzin zamieszkujących na terenie gminy 

Sianów jest liczba dzieci uprawnionych do świadczeń rodzinnych.  Z danych Działu Świadczeń 

MGOPS w Sianowie wynika, że w 2024 roku 2024r. wypłacono świadczenia rodzinne 

na ogólną kwotę 871.749,04 zł , w tym: 

- zasiłek rodzinny oraz dodatki do tego zasiłku w kwocie 628.874,04 zł 

- świadczenie rodzicielskie w kwocie 199.875,00 zł 

- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka w kwocie 39.000,00 zł 

- jednorazowe świadczenie „Za życiem” 4.000,00 zł. 

Kryterium uprawniającym do przyznania zasiłku rodzinnego jest przeciętny miesięczny dochód 

w przeliczeniu na osobę w rodzinie z roku kalendarzowego poprzedzającego okres zasiłkowy. 

Kryterium dochodowe dotyczy dochodu netto tj. 674 zł. na osobę lub 764 zł. na osobę, jeżeli 

w rodzinie wychowuje się dziecko niepełnosprawne. Powyższe jasno wskazuje, że dochody na 

osobę w rodzinie są niewystarczające do pokrycia wszystkich potrzeb rodziny szczególnie 

biorąc pod uwagę rosnące koszty utrzymania.  

Mimo dużego wzmocnienia finansowego ze strony rządowych programów osłonowych m.in. 

„800+” czy programu „Dobry Start”, wskaźnikiem wciąż niepokojącym jest duża liczba rodzin 

wymagających interwencji socjalnej z powodu ubóstwa i niewydolności opiekuńczo – 

wychowawczej oraz problemów związanych z uzależnieniami i przemocą domową.  

W trakcie 2024 roku w MGOPS zatrudnionych było 2 asystentów rodziny, którzy swoją 

pomocą otoczyli 90 osób w 24 rodzinach. W ciągu ostatnich trzech lat długotrwałą pomocą 

asystentów objęto: 2024 – 24 rodziny, 2023r. – 24 rodziny, 2022r. - 30 rodzin. Skuteczna 

asystentura w rodzinach miała największy wpływ na ograniczenie procedury umieszczania 

dzieci w pieczy zastępczej. 
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Diagnozując środowiska rodzinne wymagające interwencji służb pomocowych projektodawcy 

postawili tezę o związku pomiędzy niedostatkiem materialnym a problemami w wypełnianiu 

obowiązków opiekuńczych. Najczęściej jeśli  do problemów finansowych dodamy 

niewydolność wychowawczą, uzależnienie jednego z rodziców, przypadki przemocy domowej,  

to droga do dysfunkcyjności rodziny, wykluczenia i marginalizacji nie tylko dorosłych ale 

i dzieci staje się oczywista. Młody człowiek, któremu przychodzi dorastać i rozwijać 

się w patologicznym środowisku, z trudnością funkcjonuje na co dzień, zarówno w domu jak 

i w szkole. Brak mu autorytetów i wzorców, co w konsekwencji prowadzi do różnorakich, 

skrajnie różnych zaburzeń, takich jak: agresywne zachowanie, chwiejność nastrojów, 

konfliktowość, odizolowanie od otoczenia, eksperymentowanie z używkami. Czynniki 

te często idą w parze z niepowodzeniami szkolnymi co dodatkowo wpływa na zaburzenia 

w procesie rozwoju dziecka. Naturalnym więc staje się potrzeba zastępowalności, którą dziecko 

osiąga w obszarach nieakceptowalnych społecznie (np. niewłaściwa grupa rówieśnicza, 

eksperymentowanie z substancjami psychoaktywnymi, inicjacja seksualna,  alkoholowa 

i nikotynowa, pierwsze problemy z prawem). Coraz młodsze dzieci sięgają więc po papierosy 

(w tym e-papierosy), alkohol (początkowo jest to piwo), dokonują rozbojów, kradzieży, 

zachowują się wulgarnie i agresywnie.  

Z pewnością nie można całkowicie zapobiec tym zachowaniom, ale należy próbować je 

minimalizować poprzez skuteczniejsze działanie instytucji i organizacji wspomagających 

środowisko rodzinne. Mieszkańcy Gminy Sianów mogą bezpłatnie skorzystać z oferty 

poradnictwa specjalistycznego oferowanego przez MGOPS w Sianowie. W 2024 roku z usług 

specjalistów: psychologa i pedagoga skorzystały 69 osób. 

Wsparcie w wypełnianiu funkcji opiekuńczych, wychowawczych i korekcyjnych jest 

realizowane zarówno w placówkach oświatowych jak i świetlicach lokalnie wspomagających 

dziecko. Organizacja czasu wolnego, wypoczynek, szansa na indywidualny rozwój w oparciu 

o piramidę potrzeb, to w ocenie projektodawców główne zadanie dla instytucji 

przygotowujących ofertę kierowaną do dzieci i młodzieży. Alternatywą spędzania czasu 

wolnego przez dzieci i młodzież może być oferta placówek wsparcia dziennego. Na terenie 

Gminy Sianów zostały utworzone 4 Placówki Wsparcia Dziennego – dwie prowadzone 

w formie stacjonarnej: Sianów ul. Słowackiego 12, Węgorzewo Koszalińskie 40 oraz dwie 

w formie podwórkowej: w Karnieszewicach i Skibnie. Celem funkcjonowania placówek jest: 

zapewnienie opieki i wychowania, pomoc w nauce, organizacja czasu wolnego, zabawa 

i zajęcia sportowe, rozwój zainteresowań. W 2024r. opieką Placówek Wsparcia Dziennego 

zostało objętych łącznie 18 dzieci. Uczestnicy mieli możliwość skorzystania z licznych 

warsztatów tematycznych, obejmujących szeroki zakres aktywności edukacyjnych, 

kulturalnych i społecznych. Wśród nich znalazło się 12 warsztatów kulinarnych, 5 warsztatów 

florystycznych oraz liczne warsztaty plastyczne, które odbywały się regularnie. Ponadto 

zorganizowano warsztaty o tematyce przeciwdziałania przemocy, mające na celu kształtowanie 

postaw społecznych i wzmacnianie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych. 

Placówka zapewniła także uroczyste obchody świąt i wydarzeń okolicznościowych, takich jak 

Wielkanoc, Walentynki, Halloween, Mikołajki oraz Wigilia. Były to okazje do integracji, 

rozwijania kompetencji społecznych oraz pielęgnowania tradycji i wartości kulturowych. 

Zajęcia odbywały się w kameralnej atmosferze, co sprzyjało zaangażowaniu uczestników 

i umożliwiało efektywną pracę w grupach liczących zazwyczaj od kilku do kilkunastu osób. 

Takie formy aktywizacji pozwalają zapewnić kompleksowość działań w zakresie kompetencji 

społecznych, wychowania obywatelskiego i wyrażenia ekspresji kulturalnej. 
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 1.3. Cele projektu 
      

Projekt socjalny „Dzieciak w rodzinie – edycja 2026” wpisuje się w Cel strategiczny 

Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021 – 2025, którym jest wydłużenie życia w 

zdrowiu, poprawa zdrowia i związanej z nim jakości życia ludności oraz zmniejszenia 

nierówności społecznych w zdrowiu. Celem operacyjnym zaczerpniętym z Narodowego 

Programu Zdrowia, który odpowiada założeniom zaproponowanym w projekcie jest 

profilaktyka i rozwiązywanie problemów związanych z używaniem substancji 

psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi i innymi zachowaniami ryzykownymi. 

Projekt wynika także wprost ze Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

i Miasta Sianów na Lata 2023 – 2030, który w celu głównym zwraca uwagę na potrzebę 

ukształtowania sprawnego systemu nowoczesnego modelu pomocy społecznej zarówno 

instytucjonalnej jak i pozarządowej. W obszarze problemowym 3.5. Strategii znalazły się 

zapisy o przeciwdziałaniu i łagodzeniu negatywnych skutków marginalizacji grup społecznych, 

w tym działania z obszaru organizacji czasu wolnego (pozaszkolnego) dzieci i młodzieży. 

W obszarze problemowym 3.5.1. i 3.5.3. Strategia odnosi się bezpośrednio do pomocy 

rodzinom w prawidłowym wypełnianiu ról społecznych z uwzględnieniem poradnictwa 

specjalistycznego i rozbudowy infrastruktury pomocy społecznej zgodnie z potrzebami 

i uwarunkowaniami lokalnymi. O potrzebach tych traktuje także Gminny Program 

Wspierania Rodziny w Gminie Sianów na lata 2026-2028, który  zakłada tworzenie 

warunków do wykonywania zadań gminy w obszarze wspierania rodziny – poprzez 

podejmowanie działań na rzecz rodzin w ramach projektów i programów realizowanych 

lokalnie lub w partnerstwie z innymi podmiotami.  

Istotnym celem dla projektu socjalnego jest wzmocnienie Gminy w  tworzeniu placówek 

wsparcia dziennego zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

(zadanie obowiązkowe gminy). Dzięki kompleksowemu wsparciu  i w ramach udostępnienia  

profesjonalnego  oparcia dzieciom z rodzin znajdujących się sytuacji kryzysu projektodawcy 

zaplanowali na poziomie funkcjonowania placówek zaangażowanie  specjalistów, w tym 

psychologów, terapeutów  i pedagogów. Wzmocnienie w tym zakresie będzie także dotyczyło 

wsparcia kadr zaangażowanych w pracę merytoryczną z dzieckiem, które jest wychowywane 

w rodzinie problemowej. W ramach projektu socjalnego „Dzieciak w rodzinie – edycja 2026” 

projektodawcy zamierzają zrealizować pozostałe cele szczegółowe Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny w Gminie Sianów na lata 2026-2028 w zakresie opowiadającym 

rzeczywistym potrzebom.   W ocenie projektodawcy zaproponowane cele spełniają kryteria 

SMART i są konkretne, mierzalne ilościowo i jakościowo, realne do osiągnięcia i określone 

w czasie.  Najważniejszym celem projektu jest wspieranie rodziny w procesie 

przygotowywania dzieci i młodzieży do samodzielnego życia, kształtowania właściwych 

postaw społecznych poprzez objecie ich w czasie wolnym od zajęć szkolnych opieką oraz 

zajęciami edukacyjnymi, korekcyjnymi  i profilaktycznym.  
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ROZDZIAŁ II – REALIZACJA PROJEKTU SOCJALNEGO 

„Dzieciak w rodzinie – edycja 2026” 
 

2.1. Czas i miejsce realizacji 
 

Czas realizacji: Projekt socjalny „Dzieciak w rodzinie” edycje 2021 - 2025 są realizowane 

w Gminie Sianów od 01.01.2021r.  

Jego kontynuacja czyli „Dzieciak w rodzinie – edycja 2026”  przewidziana jest do realizacji 

przez okres kolejnych 12 miesięcy od 01.01.2026r. do 31.12.2026r. 

Miejsce realizacji: teren miasta i gminy Sianów w szczególności działania realizowane 

w dwóch placówkach wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w formie stacjonarnej 

(Węgorzewo Koszalińskie i Sianów Os. Słowackiego) oraz dwie placówki w formie pracy 

podwórkowej (Skibno i Karnieszewice) oraz działania realizowane przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2.2. Adresaci projektu 
 

Projekt adresowany jest do rodzin w szczególności  do dzieci i młodzieży w wieku 7 – 18 lat. 

Korzystanie z działań zaproponowanych w ramach zajęć w  placówce wsparcia dziennego jest 

dobrowolne i nieodpłatne. Warunkiem uczestniczenia w zajęciach placówki  jest  pisemna 

zgoda rodzica lub opiekuna prawnego (odrębna zgoda obowiązuje na formy wyjazdowe). 

Przesłankami uzasadniającymi korzystanie z zajęć są: problemy opiekuńczo – wychowawcze, 

niewydolność rodzicielska, występowanie zjawisk przemocy domowej, problemy uzależnienia 

dorosłych domowników, deficyty w wypełnianiu obowiązków szkolnych (problemy z nauką). 

Liczba uczestników pozostających pod opieką jednego opiekuna jest odpowiednio 

dostosowana do potrzeb dzieci oraz rodzaju prowadzonych zajęć.  

W czasie zajęć odbywających się w placówce pod opieką jednego wychowawcy  może 

przebywać nie więcej niż 15 dzieci. Minimalna liczba dzieci systematycznie uczęszczających 

na zajęcia  jest określona w regulaminie dla każdej z placówek z uwzględnieniem specyfiki 

konkretnej społeczności lokalnej. 

2.3. Realizatorzy projektu 
 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – główny realizator projektu socjalnego. 

W ramach MGOPS funkcjonują placówki wsparcia dziennego. Pracownicy pełniący obowiązki 

asystentów rodzin i wychowawców są pracownikami Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sianowie. Zasady funkcjonowania placówek są określone w regulaminach  

zatwierdzonych przez kierownika MGOPS w Sianowie i są zgodne z ustawą o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – realizator zadań skierowanych 

do rodzin dotkniętych problemem uzależnienia. 
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Podmioty zewnętrzne – wykonawcy działań zleconych przez MGOPS lub GKRPA 

w szczególności podmiotu świadczące usługi specjalistyczne (poradnictwo psychologiczne, 

pedagogiczne lub prawne). 

2.4. Potencjał projektodawcy i zarządzanie projektem 
 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej   w Sianowie posiada wieloletnie 

doświadczenie w realizacji projektów adresowanych do społeczności lokalnej. Na realizację 

tych projektów wykorzystywano zarówno środki pochodzące z budżetu Gminy jak i środki 

zewnętrzne, w tym pozyskiwane z funduszy europejskich.   

Projektodawca – Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sianowie  dysponuje 

odpowiednim potencjałem kadrowym i organizacyjnym aby zrealizować zaproponowany 

projekt. Zarządzanie projektem w części dotyczącej zapewnienia opieki nad uczestnikami zajęć 

placówek będzie spoczywało na dyrektorze Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Sianowie. Do zadań MGOPS będzie należy również przygotowanie poszczególnych 

regulaminów dla każdej placówki i indywidualnej dokumentacji uczestnika (deklaracja 

udziału, zgoda rodzica lub prawnego opiekuna, ubezpieczenie uczestników). Zarządzanie 

projektem w części dotyczącej zapewnienia specjalistycznego wsparcia rodzinom (asystentura 

i specjaliści: pedagog, psycholog, prawnik) to także zadanie realizowane przez MGOPS 

w Sianowie. 

Lokalizacje placówek stacjonarnych pozostają w administrowaniu i trwałym zarządzie 

Sianowskiego Centrum Wiedzy.  

ROZDZIAŁ III – ZADANIA PROJEKTU SOCJALNEGO 
 

3.1. Działania 
 

Projekt socjalny „Dzieciak w rodzinie – edycja 2026” adresowany jest  do dzieci i młodzieży 

oraz rodziców/opiekunów, którzy przeżywają określone trudności związane z wypełnianiem 

ról rodzicielskich. Zarówno zaproponowane działania w placówkach jak i wsparcie wewnątrz 

rodziny skierowane jest na poprawę ich funkcjonowania. Działania na rzecz rodzin polegają na 

skierowaniu do każdego środowiska wymagającego wsparcia – asystenta rodziny. Każda 

placówka jest placówką zapewniającą zarówno opiekę jak i wsparcie dziecku, które tego 

wymaga. Przedmiotem działania placówek jest:  

- tworzenie dzieciom warunków do fizycznego, psychicznego i poznawczego rozwoju; 

- zapewnienie poczucia bezpieczeństwa;  

- pomoc w sytuacji kryzysu szkolnego, rówieśniczego, rodzinnego i osobistego;  

- pomoc w przypadku wystąpienia problemów wychowawczych, zagrożenia demoralizacją lub 

uzależnieniem; 

- kształtowanie nawyków i zachowań prozdrowotnych (reagowanie na zjawiska związane 

z uzależnieniem dorosłych i profilaktyka antynikotynowa oraz antyalkoholowa);  
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- pomoc w wyrównywaniu braków edukacyjnych; 

- uczenie poszanowania tradycji, ciągłości kulturowej, zachowań obywatelskich; 

- organizowanie czasu wolnego poprzez uczestniczenie w wydarzeniach kulturalnych, 

rekreacyjnych i sportowych; 

- uczenie samodzielności i dokonywania właściwych wyborów w codziennym życiu. 

Zaproponowane działania to wypadkowa wszystkich oczekiwań dzieci, którym 

zaproponowano udział w zajęciach placówek.  

Pogrupowanie działań pozwala na opracowanie w wdrażanie indywidualnych planów 

wspierania dziecka w zależności od stwierdzonych deficytów, potrzeb i możliwości 

organizacyjnych. Wychowawcy, którzy  sprawują pieczę nad dziećmi w placówkach wsparcia 

dziennego  są wzmacniani  w swojej pracy zespołem specjalistów (psycholog, terapeuta, 

pedagog, pracownik socjalny, asystent rodziny). Projektodawcy wiążą dużą nadzieję 

z zaangażowaniem specjalistów legitymujących się dużym doświadczeniem w pracy 

z dzieckiem i rodziną. Jest to oferta „na wyciągnięcie ręki” bez potrzeby wyjazdu 

z miejscowości zamieszkania  i dodatkowych wydatków związanych z tym wyjazdem.  

Wszystkie działania zaproponowane w ramach projektu są skierowane zarówno na profilaktykę 

jak i rozwiązywanie problemów związanych z zachowaniami ryzykownymi (uzależnienie od 

alkoholu, nikotyny, narkotyków, substancji psychoaktywnych, uzależnienia behawioralne).  

Zadania z obszaru profilaktyki uniwersalnej adresowane są przede wszystkim do dzieci 

i młodzieży bez względu na stopień indywidualnego ryzyka występowania problemów 

związanych z  tymi uzależnieniami. Głównym celem działań profilaktycznych jest:  

- zmniejszenie/ wyeliminowanie czynników ryzyka sprzyjających rozwojowi problemów 

związanych z wczesną inicjacją alkoholową, nikotynową, narkotykową czy behawioralną 

poprzez organizację czasu wolnego jako alternatywy dla zachowań niepożądanych; 

- wzmocnienie czynników wspierających prawidłowy rozwój dziecka i jego opiekunów dzięki 

wsparciu w obszarach powstałych deficytów edukacyjnych oraz pomocy specjalistycznej 

(psycholog, pedagog). 

 

3.2. Rezultaty, mierniki, wskaźniki 
 

Realizacja celu głównego i celów szczegółowych jest monitorowana dzięki wskaźnikom 

projektu, którymi są: 

- liczba placówek wsparcia dziennego  na terenie Gminy Sianów; 

- liczba dzieci objętych opieką placówek wsparcia dziennego; 

- liczba godzin poradnictwa udzielonych w ramach dyżurów specjalistów (prawnik, psycholog 

i pedagog); 

- liczba rodzin objętych wsparciem asystenta; 
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Projektodawcy założyli, że dzięki zaproponowanym formom wsparcia środowiskowego (blisko 

miejsca zamieszkania) zostaną uzyskane najważniejsze rezultaty:  

- poprawa warunków do samodzielnego przygotowania się dziecka w zakresie zadań szkolnych 

(odrabianie pracy domowej); 

- uzyskanie umiejętności radzenia sobie w sytuacji trudnej (kryzys w rodzinie, dysfunkcyjność 

dorosłych domowników); 

-  bezpieczny proces rozwoju osobistego (fizyczny, psychiczny i emocjonalny); 

Wszystkie wskaźniki będą monitorowane przez projektodawców na bieżąco.  

Osiągnięte wskaźniki i rezultaty z realizacji projektu socjalnego zostaną przedstawione 

w kolejnej edycji projektu.  

3.3 Osiągnięte Wskaźniki i rezultaty – edycja 2025 ( od 01.01.2025 r. 

do 30.11.2025 r.) 
 

- liczba placówek wsparcia dziennego  na terenie Gminy Sianów – 4; 

- liczba dzieci objętych opieką placówek wsparcia dziennego – 22; 

- liczba porad specjalistycznych udzielonych w ramach dyżurów specjalistów (psycholog, 

pedagog, prawnik) –  234 godz.; 

- liczba rodzin objętych wsparciem asystenta – 20; 

- liczba kampanii profilaktycznych z zakresu uzależnień i przemocy domowej – 5. 

3.4. Zagrożenia 
 

Zaproponowany projekt socjalny jest ambitnym wyzwaniem dla jego realizatorów. Podobnie 

jak każde inne zadanie o charakterze korygująco – edukacyjnym niesie ze sobą ryzyko 

niepowodzenia. Do najważniejszych czynników ryzyka w zaproponowanym projekcie należą: 

niewystraczające  środki finansowe na realizację zadań,  niska frekwencja uczestników, brak 

zainteresowania rodziców i opiekunów prawnych dzieci możliwością skorzystania z pomocy 

specjalistów. Projektodawcy zamierzają monitorować czynniki ryzyka i interweniować 

w sytuacji zagrożenia poprzez aktywne działanie zarówno wychowawców jak i pracowników 

socjalnych MGOPS w Sianowie. W przypadku zagrożeń w funkcjonowaniu placówek 

kierownik MGOPS będzie informował Burmistrza Gminy i Miasta Sianów oraz  podejmie 

działania ograniczające występowanie czynników negatywnych.  

3.5. Nakłady i źródła finansowania 
 

Projekt socjalny „Dzieciak w rodzinie – edycja 2026” zakłada finansowanie działań na 

poziomie zbliżonym do wydatków, jakie Gmina Sianów poniosła na realizację projektu 

„Dzieciak w rodzinie – edycja 2025”. 
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Są to środki pochodzące z budżetu Gminy Sianów,  z koncesji wydanych na sprzedaż alkoholu 

(pozytywna opinia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych). Środki na 

funkcjonowanie placówek znajdują się w budżecie MGOPS  i stanowią integralną część jej 

wszystkich wydatków przeznaczonych na utrzymanie infrastruktury na terenie miasta i gminy 

Sianów. Planowany podział wydatków został zaproponowany w budżecie jednostki.  

ROZDZIAŁ IV - BUDŻET PROJEKTU NA ROK 2026 
Lp. Pozycja w budżecie Kwota 

1. Kadra: wynagrodzenia wraz z pochodnymi, składki, odpisy FP i PPK, 

odpisy ZFŚS, badania lekarskie, delegacje, ryczałty za dojazdy, itp.; 

Usługi: poradnictwo specjalistyczne (psycholog, pedagog, prawnik, 

mediator, specjalista ds. uzależnień, itp.), przewozy, catering, itp.; 

Utrzymanie placówek: materiały na zajęcia i wyposażenie, koszt 

zużycia energii elektrycznej, energii cieplnej, gazu, dostarczania wody 

oraz odprowadzania ścieków, wywozu odpadów komunalnych, usług 

sprzątania oraz ubezpieczenia).   

179 795,00 

2. Razem 179 795,00 

 

PRZEPISY PRAWA : 
1. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U.2025.1214 t.j.) 

2. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz.U.2025.49 t.j.) 

3. Ustawa z dnia 18 listopada 2015r. o zdrowiu publicznym (Dz.U.2024.1670 t.j.) 

4. Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy - Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. 2023 poz. 1606); 

5. Ustawa z dnia 26 października 1982r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U.2023 poz.2151 t.j.); 

6. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U.2023.1939 t.j.) 

7. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U.2024.1673 

t.j.) 

8. Ustawa z dnia 29 listopada 1995r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania 

tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz.U. 2024 poz. 1162 t.j.). 
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UZASADNIENIE 

Uzasadnienie realizacji projektu socjalnego „Dzieciak w rodzinie” wynika z art.2, art.3 ust.1 i art.13 
pkt 3 ustawy z dnia 11 września 2015r. o zdrowiu publicznym  oraz art.15, art.16, art.17 ust.1 pkt 1 
i ust.2 pkt 3a, pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej. 
Do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja   projektów socjalnych adresowanych do 
grup szczególnego ryzyka, w tym do rodziny. Głównym celem projektu jest wzmocnienie 
tworzonego  systemu pomocy rodzinie w kryzysie, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci 
wychowywanych w tych rodzinach. Dzięki takiej konstrukcji Projektu realizatorzy zakładają, że 
poprawi się sytuacja dzieci w rodzinach wieloproblemowych i wzrosną kompetencje opiekuńczo – 
wychowawcze rodziców. 
Projekt socjalny „Dzieciak w rodzinie – edycja 2026” jest kontynuacją projektów socjalnych pn. 
„Dzieciak w rodzinie” – edycje 2021 – 2025 oraz projektu pn. „Dzieciak” współfinansowanego z 
Europejskich Funduszy Strukturalnych i Inwestycyjnych  w  ramach  Regionalnego Programu  
Operacyjnego  Województwa Zachodniopomorskiego  2014-2020 realizowanego przez MGOPS w 
latach 2020-2023. 
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